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Den meningsmåling, som spørgeren henvi- 
ser til, blev på foranledning af partiet Venstre 
gennemført på et senere tidspunkt og har såle- 
des ikke haft indflydelse på regeringens politik. 
Meningsmålingen bekræftede imidlertid, at et 
flertal i befolkningen delte regeringens opfattel- 
se.. 

Med hensyn til gennemførelse af meningsmå- 
linger er det i øvrigt min opfattelse, at partiet 
Venstre ikke står alene, men at det tværtimod er 
en praksis, som ganske mange politisk partier, 
interesseorganisationer og medier benytter sig 
af. Efter min mening er der tale om en naturlig 
udvikling, som gør det muligt for politikere og 
andre at holde sig orienteret om befolkningens 
syn på aktuelle spørgsmål. - 홢 

Spm. nr. S 107 

Til justitsministeren (7/10 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til at få kortlagt 
konsekvenserne af at tage dna-prøver fra hele 
befolkningen med henblik på få samlet alle dna- 
profiler i ét register, der skal være til rådighed 
for politiet i forbindelse med efterforskning af 
forbrydelser?« 

Begrundelse 

Spørgeren ønsker at få klarlagt konsekvenser 
ved en dna-registrering af hele befolkningen, så- 
ledes at politiets arbejde kan gøres lettere i efter- 
forskningen af forbrydelser. 

Det er spørgerens opfattelse, at udgangs- 
punktet kunne være at tage prøver af alle nyfød- 
te og herudover stille krav om, at man i forbin- 
delse med fornyelse af pas skal afgive en prøve. 
Så ville man få indsamlet dna-materiale fra næ- 
sten alle voksne over en periode på 10 år. Rest- 
gruppen kunne man forpligte til at afgive prøve. 

Omkostningerne ved at udarbejde en dna- 
profil er faldet meget de seneste år, og det vil 
ikke være utænkeligt, at hvis den danske stat be- 
stiller 5 millioner dna-prøver over 10 år, så vil 
prisen falde. Det er ikke utænkeligt, at der i for- 
bindelse med en så stor opgave vil blive udvik- 
let nyt udstyr, der hurtigere og billigere vil kun- 
ne løfte opgaven. 

Svar (16/10 03) 

Justitsministeren (Claus Hjort Frederiksen, fg.): 
Der findes allerede i dag et DNA-profilregister, 
der har tjent som internt arbejdsregister for poli- 
tiet, siden lov om oprettelse af et centralt DNA- 
profilregister trådte i kraft den 1. juli 2000. 
DNA-profilregisteret består af dels en spordel 
med ikke-personidentificerede DNA-profiler fra 
sporfund (f.eks. fra gerningssteder eller ofre), 
dels en persondel indeholdende DNA-profiler 
fra personer, der har været sigtet for en eller fle- 
re nærmere bestemte forbrydelsestyper. 

Regeringen har ingen aktuelle planer om at 
udvide politiets DNA-profilregister til at omfat- 
te alle danskere -  og dermed også alle lovlydige 
danskere. Et forslag om etablering af et DNA- 
profilregister over hele befolkningen vil således 
rejse betydelige principielle spørgsmål af bl.a. 
retssikkerhedsmæssig og ressourcemæssig ka- 
rakter. 

DNA-profilregisteret indgår dog naturligvis -  
som politiets øvrige redskaber -  i regeringens 
løbende vurdering af mulighederne og behovet 
for at styrke politiets efterforskningsmuligheder. 
Justitsministeriet har således indbudt repræsen- 
tanter fra politiet og anklagemyndigheden til 
drøftelser af, om der på baggrund af de hidtidi- 
ge erfaringer med DNA-profilregister-et er be- 
hov for at udvide personkredsen i registeret. 

Spm. nr. S 137 

Til justitsministeren (7/10 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Finder ministeren det forsvarligt, at 68 krimi- 
nalbetjente i Odense politikreds i gennemsnit 
skal afspadsere 16 dage hver inden d. 1. januar 
2004 i henhold til planerne om, at politiet skal 
afspadsere alt overarbejde inden årsskiftet, kan 
ministeren i bekræftende fald garantere landets 
borgere, at alle politiopgaver bliver løst tilfreds- 
stillende på trods af afspadseringen, eller vil mi- 
nisteren overveje muligheden af at udbetale 
overarbejdet i stedet?« 

Begrundelse 

Spørgeren ønsker ministerens vurdering af, om 
det er realistisk og forsvarligt, at politiet skal af- 


